PRIMEIRA ADEQUAÇÃO AO EDITAL DO VII EXAME DE SUFICIÊNCIA

PARA OBTENÇÃO DO CERTIFICADO DE ÁREA DE ATUAÇÃO EM

FONIATRIA – EDIÇÃO 2024

A Associação Brasileira de Otorrinolaringologia e Cirurgia Cérvico Facial – ABORL-

CCF, torna público a PRIMEIRA ADEQUAÇÃO ao EDITAL do VII EXAME de

Suficiência para obtenção do Certificado na Área de Atuação em FONIATRIA que

PRORROGA O PRAZO FINAL PARA INSCRIÇÕES até às 15h00 (horário de

Brasília) do dia 22 de janeiro de 2024.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do edital a que este se refere.

São Paulo, 21 de dezembro de 2023.

José Roberto Parisi Jurado | Presidente ABORL-CCF

Monica Elizabeth Simons Guerra | Coordenadora do Departamento Foniatria ABORL-CCF